РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края

30 мая 2013 года                            г. Благодарный                              № 293-р

	О рабочей группе по подготовке и проведению ярмарок при администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

В целях обеспечения подготовки  и проведения ярмарок  администрацией  Благодарненского муниципального района Ставропольского края
1.Утвердить прилагаемые:

1.1  Состав рабочей группы по подготовке и проведению ярмарки при администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края согласно приложению.
1.2 Положение о рабочей группе по подготовке и проведению ярмарок при администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края согласно приложению.

        2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Польского К.А..

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                   В.А.Шумаков
УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации
Благодарненского муниципального рай​она Ставропольского края

замест

	тель главы, начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Яковлев Илья Иванович
начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

Данилов Алексей Николаевич
заместитель начальника отдела

муниципального хозяйства администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

Криворучко Елена Петровна
начальник Территориального отдела

управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по

Ставропольскому краю (по согласованию)

Халимонов Вячеслав                   заместитель начальника отдела Министерства
 Валентинович                              внутренних
дел Российской Федерации по

                                                                    Благодарненскому району  Главного

Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по

Ставропольскому краю (по согласованию)
Демченко Александр                      вр.и.о. начальника Отделения надзорной
Васильевич
деятельности по Благодарненскому району

Управления надзорной деятельности

  Главного управления Министерства

  Российской Федерации по делам

                                                       гражданской обороны, чрезвычайным

  ситуациям и ликвидации последствий

  стихийных бедствий по Ставропольскому

  краю (по согласованию)
Дегтярев Дмитрий
начальник государственного бюджетного

Александрович
учреждения Ставропольского края

«Благодарненская станция по борьбе

с болезнями животных» (по согласованию)
Начальник отдела по организационным и общим
Вопросам администрации Благодарненского

Муниципального района Ставропольского края
И.И. Яковлев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением  администрации Благодарненского муниципального рай​она Ставропольского края
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по подготовке и проведению ярмарок  при администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
1. Рабочая группа по подготовке и проведению ярмарок при администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края является межведомственным координацион​ным органом и образована в целях насыщения потребительского рынка Ставропольского края товарами народного потребления по доступным ценам, в том числе продукцией ставропольских производителей  на территории Благодарненского муниципального района.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района,   а также настоя​щим Положением.
  3.Основными задачами группы являются:
     3.1. создание условий для удовлетворения потребительского спроса населения на товары, работы и услуги вне пределов розничных рынков;
        3.2. повышение доступности товаров (работ, услуг) для населения;

      3.3. формирование местных и региональных хозяйственных связей, реализация межправительственных и межрегиональных соглашений в области торгово-экономического сотрудничества;

       3.4. поддержка ставропольских производителей товаров;

       3.5.  изучение спроса населения на основные продукты питания и товары народного потребления;
3.6. развитие конкурентной среды;

        4. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет  следующие функции:
      4.1.
 разрабатывает и утверждает  план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;

     4.2.  определяет режим работы ярмарки, порядок ее организации и предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;
      4.3.проводит работу по привлечению участников ярмарки; определяет ассортимент и номенклатуру подлежащих реализации на ярмарках товаров (работ, услуг) и согласовывает их с органами по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения; рассматривает поступившие заявки участников ярмарки;

      4.4. разрабатывает и утверждает схему размещения участников ярмарки (схема размещения должна предусматривать размещение торговых зон для реализации различных групп товаров (выполнения работ, оказания услуг) с учетом соблюдения санитарных и ветеринарных правил и норм при реализации товаров населению);

      4.5. определяет места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку; содействует проведению проверок контролирующими и надзорными органами;

      4.6. обеспечивает при необходимости участников ярмарки измерительными приборами, соответствующими метрологическим правилам и нормам;

      4.7. обеспечивает установку в доступном для покупателей месте контрольных весов; обеспечивает надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводится ярмарка;

      4.8. проводит работу по обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарок;

      4.9. обеспечивает оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора после завершения ярмарки;

     4.10.информирует население о проводимой ярмарке, опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.
5. Рабочая группа в целях реализации возложенных на нее задач имеет право:
       5.1. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов, государственных органов Ставропольского края, органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
       5.2.Заслушивать представителей органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
       5.3.Привлекать в установленном порядке для участия в работе рабочей группы представителей из числа специалистов по вопросам, входящим в ком​петенцию группы, в целях оперативной и качественной подготовки материа​лов и проектов решений.
  6. Рабочая группа  осуществляет  свою деятельность   в соответствии  с
планом работы, принимаемым на её заседании и утверждаемым ее председателем.
       7. Состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации Благодарненского муниципального района.
       8. Заседания рабочей группы проводятся  по мере планирования проведения ярмарки, и считаются правомочными, если на них присут​ствуют не менее двух третей ее членов.
        9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы  путем открытого голосова​ния, оформляются протоколом и подписываются председателем и секретарем рабочей группы.
       10.Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
        11.Член рабочей группы при отсутствии его на заседании рабочей группы вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.
      12.При несогласии с принятым решением член рабочей группы вправе  изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обяза​тельному приобщению к протоколу заседания.
      13.Организационно-техническое   обеспечение   деятельности   рабочей группы осуществляется отделом экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
Начальник отдела по организационным и общим

Вопросам администрации Благодарненского

Муниципального района Ставропольского края
     И.И. Яковлев